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Suomen ILO-neuvottelukunnan kokous 
 
Aika tiistai 16.2.2021 klo 9.00-9.55 
Paikka Teams-kokous 
Läsnä Liisa Heinonen, TEM, puheenjohtaja 

Hanna-Mari Pekuri, STM  
Henna Huhtamäki, STM 
Jouko Hämäläinen, VTML 
Katja Miettinen, EK  
Albert Mäkelä, SY 
Paula Ilveskivi, SAK  
Pekka Ristelä, SAK  
Hannele Fremer, STTK 
Antti Närhinen, TEM 
Päivi Kantanen, TEM 
Elli Nieminen, TEM 
Katariina Jämsén, TEM 
Erja Matikainen, TEM, sihteeri 
 

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00 todeten, että työjaoston ko-
kousta ei katsottu tarpeelliseksi pitää tällä kertaa. Asialista hyväksyttiin. 

2 Neuvottelukunnan toimintakertomus vuodelta 2020 ja toimintasuunnitelma vuodelle 2021 

Esitettiin joko toimintakertomukseen tai -suunnitelmaan lisättäväksi mai-
ninta siitä, miksi väkivallan ja häirinnän torjuntaa työelämässä koskevan 
yleissopimuksen ratifiointi ei ole edennyt. Päätettiin muotoilla EU-valtuu-
tuksen käsittelyprosessin tilanne ja lisätä se sopivaan kohtaan. Muilta 
osin toimintakertomus ja -suunnitelma hyväksyttiin. 

3 Päivitetty raportti ratifioimattomista yleissopimuksista ja suosituksista (art. 19), sairaanhoitohenki-
löstöä ja kotitaloustyöntekijöitä koskevat suositukset nro 157 ja 201 

Katariina Jämsén esitteli sopimusjaostossa muutoin hyväksyttyä, mutta 
jaostokäsittelyn perusteella täydennettyä (kohtaan 32 lisätty STM:n työ-
suojeluvalvonnan kautta ilmi tulleita epäkohtia) raporttia. Hyväksyttiin 
täydennetty raportti. Keskusteltiin kotitaloustyön valvontaan liittyvistä 
haasteista mm. käytössä olevien epäkohtien valvonnan ja kotirauhan 
suojan osalta. 

4 Työkonferenssin 3.-19.6.2021 valmistelutilanne ja ILOn pääjohtajan valinta  
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Puheenjohtaja kävi läpi konferenssia koskevaa ILOn konsultaatioasiakir-
jaa, joka jaettiin ennen kokousta. Työkonferenssia valmistellaan pidettä-
väksi yhtäjaksoisena ja virtuaalisesti. Komiteoiden kokouksia ja istuntoja 
pidettäneen muutama tunti päivässä, Geneven iltapäivän aikaan. Tek-
nisten komiteoiden aiheena ovat ilmeisesti epätasa-arvo, sosiaaliturva ja 
elinikäinen oppiminen. On esitetty toive, että delegaatiot nimitettäisiin ja 
avajaisistunto olisi ajoissa ja että asioita hoidettaisiin ennakkoon kirjalli-
sessa menettelyssä komiteoiden konferenssin aikaisen työmäärän pie-
nentämiseksi.  

ILOn toiminnan on tarkoitus jatkua mahdollisimman normaalisti ja tarkoi-
tus on saada vanhat asiat käsiteltyä, että agendalle saataisiin uusia. 
Vaikka kokoukset ovat virtuaalisia, ei kuka tahansa saa osallistua niihin 
ja ei voi myöskään vaihtaa osallistujaa päivittäin. On esitetty huoli siitä, 
voivatko palkansaajien ryhmät osallistua maailmanlaajuisesti täysin riip-
pumattomasti ja valvomatta. 

Keskusteltiin ennen kokousta jaetun ILOn viestin pohjalta pääjohtajan 
valintaprosessista. Ehdokasasettelu on vasta alkamassa. Sen jälkeen 
ehdokkaita kuullaan ja he tekevät oman ILOn ohjelmaehdotuksensa en-
nen valintaa. Valinta tehdään keväällä 2022 ja uusi pääjohtaja aloittaa 
1.10.2022. Tilanteeseen palataan seuraavassa kokouksessa. 

5 Hallintoneuvoston edellinen ja tuleva (15.-27.3.2021) 

Virtuaalisen marraskuun hallintoneuvoston tukena oli asioiden kirjallista 
valmistelua kesästä lähtien siinä tarkoituksessa, että asialistaa saatiin 
tiivistettyä. Saksa onnistui EU-koordinaatiossa hyvin.  

Syksyn ja kevään kokouksen asialistalla ovat budjetti ja ohjelmat, ILOn 
100-vuotisjulistukseen perustuvan strategian suunnittelu vuosille 2022-
2025, kehitysyhteistyöstrategia sekä korona ja työelämä -teema, johon 
liittyy konferenssissa esiin tuleva ”outcome document”. Maatapaukset 
koskivat Qataria ja Chileä, lisäksi Bangladesh voi tulla uudelleen esiin. 
Venezuelan tapauksesta ei saatu päätöstä, sillä asiassa vaadittiin yksi-
mielisyyttä. 

6 Väkivallan ja häirinnän torjuntaa työelämässä koskevan yleissopimuksen ratifiointi, tilannekatsaus 

Hanna-Mari Pekuri kertoi ILOn väkivaltaa ja häirintää koskevan yleisso-
pimuksen ratifiointitilanteesta. EU:ssa komission antaman valtuutuspää-
tösehdotuksen käsittely ei ole edennyt. Käsittelyn yhteydessä on nous-
sut esiin kysymyksiä EU:n toimivallasta ja sen laadusta, valtuutuspää-
töksen tarpeellisuudesta, prosessista (nk. common accord –periaate) 
sekä valtuutuspäätöksen velvoittavuudesta yleissopimuksen ratifiointiin. 
Saksa toi pj-kautensa lopuksi joulukuussa asian Coreper-käsittelyyn. 
Tarkoituksena oli keskustella mahdollisista etenemistavoista kolmen 
vaihtoehdon pohjalta. Käsittelyn lopuksi kuitenkin päädyttiin pyytämään 
neuvoston oikeuspalvelulta kirjallinen lausunto. Monimutkaistunut ja vii-
västynyt EU-prosessi heijastuu hallituksen esityksen antamisaikatau-
luun.  

7 Kevään kokousajat Seuraava kokous päätettiin pitää ma 17.5.2021 klo 10.30 yhdessä työ-
konferenssidelegaation kanssa. 

8 Muut asiat Todettiin kokouskutsussa listatut tulevat virtuaaliset tilaisuudet ja ko-
koukset. 
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9 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 9.55 
 
Puheenjohtaja  Liisa Heinonen 
 
Sihteeri   Erja Matikainen 
 

 
JAKELU Neuvottelukunnan jäsenet 
 
TIEDOKSI Antti Neimala, TEM 
 Kimmo Ruth, TEM 


